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BUS 389 Dippoldiswalde - Reinhardtsgrimma - Schlottwitz - Glashütte
Gültig ab 10.12.2023

An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie
am 24. und 31. Dez Linie außer Betrieb

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Kurs
VERKEHRSHINWEIS
Dippoldiswalde Am Gymnasium (2)
Dippoldiswalde Busbf. (5)  an
Dippoldiswalde Busbf. (5)  ab
Oberhäslich Gasthof (2)
Oberhäslich Reinberger Str (1)
Niederfrauendorf Wendeplatz (3)
Reinholdshain Oberdorf
Reinholdshain Kindergarten
Reinholdshain Gewerbegebiet
Reinholdshain Tankstelle
Reinholdshain Mitte
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Schule
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Kindergarten
Reinholdshain Oberdorf
Hirschbach Oberdorf
Hirschbach Wartehalle
Hermsdorf am Wilisch Mühlweg
Hirschbach Hermsdorfer Straße
Reinh.gr. Az Hirschbachmühle
Hausdorf/Dippold. Niederdorf
Hausdorf/Dippold. Wendeplatz  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 386 nach Kreischa  ab
BUS 386 nach Glashütte  ab
Hausdorf/Dippold. Wendeplatz  ab
Hausdorf/Dippold. Ziegeleigut
Reinhardtsgrimma Buschhaus
Reinhardtsgrimma Neue Häuser
Reinhardtsgrimma Schule  an

BUS 386 nach Kreischa  ab
BUS 386 nach Glashütte  ab
Reinhardtsgrimma Schule  ab
Cunnersdorf Am Gründel
Cunnersdorf bei Glashütte (1)
Cunnersdorf bei Glashütte (2)
Niederschlottwitz Hp
Schlottwitz Cunnersdorfer Str
Schlottwitz Platz des Friedens
Schlottwitz Neue Mittelstraße
Glashütte Abzw Rückenhain
Glashütte Abzw Dittersdorf
Glashütte Turnhalle
Glashütte Bahnhof / Busbahnhof  an
Zug RB 72 nach Altenberg  ab
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 388 nach Dippoldiswalde  ab

101

5.03

5.04
5.06

5.10
5.11

5.14

5.19
5.19
5.29

372
202

6.09

6.17
6.45
S
6.21

103
S

5.50

5.51
5.53

5.57
5.58

6.01
6.05
6.06

6.08
6.20
6.06
6.07
6.08
6.10
6.12

6.25
6.12
6.15
6.17
6.18

6.22
6.24
6.26
6.28
6.29
6.31
6.34
6.45

6.51

104
S

6.00

6.01
6.03

6.07
6.08

6.13

6.25
6.13
6.16
6.18
6.19

105

6.19

6.20
6.22

6.26
6.27
6.30
6.33
6.36
6.40
6.41

S
7.08 6.45

6.41
6.42
6.43
6.45
6.47c
7.03

705
F

6.45

6.48
6.49

372
204

7.09

7.17
7.45
S
7.21

507
S

7.00

7.03

7.04
7.06

7.10
7.11
7.14
7.18
7.21

7.26

7.32
7.26
7.29
7.31
7.32

507
F

7.00
7.02
7.03

7.06

7.10
7.11
7.14
7.18
7.21

7.26

7.32

201
103

S

7.24

7.25
7.27
7.30
7.31
7.32
7.35
7.45

7.51

201
105

F

7.26

7.27
7.29
7.32
7.33
7.34
7.36
7.45

7.51

386
206

7.26
7.27

7.27
7.27
7.28
7.29
7.31
7.32

7.32
7.32
7.36
7.37

7.44

7.51

708
S

7.17
7.21
7.22

7.25

7.26
7.28
7.29

709

7.45

7.48
7.49

372
206

8.09

8.17
8.45

711

8.15

8.18
8.19

112

8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.49

8.51

519

8.45

8.48

8.49
8.51

8.55
8.56

8.59
9.03
9.04

9.05◆

9.04
9.05
9.06
9.08
9.10

9.32

386
210

9.26
9.27

9.27
9.27
9.28
9.29
9.31
9.32

9.32
9.32
9.36
9.37

9.44

9.51

123

10.45

10.48

10.49
10.51

10.55
10.56

11.01
11.04

11.01
11.04
11.06
11.07

11.11
11.13
11.15
11.17
11.18
11.20
11.23
11.45

11.51

330
S

11.49

11.52
11.53

11.55
11.56
11.57

12.04
12.05

201
109

12.24

12.25
12.27
12.30
12.31
12.32
12.34
12.45

12.51

MONTAG - FREITAG

LINIE
Kurs
VERKEHRSHINWEIS
Dippoldiswalde Am Gymnasium (2)
Dippoldiswalde Busbf. (5)  an
Dippoldiswalde Busbf. (5)  ab
Oberhäslich Gasthof (2)
Oberhäslich Reinberger Str (1)
Reinberg Wendeplatz
Oberhäslich Reinberger Str (2)
Reinholdshain Gewerbegebiet
Reinholdshain Mitte
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Schule
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Kindergarten
Reinholdshain Oberdorf
Hirschbach Oberdorf
Hirschbach Wartehalle
Hermsdorf am Wilisch Mühlweg
Hirschbach Hermsdorfer Straße
Reinh.gr. Az Hirschbachmühle
Hausdorf/Dippold. Niederdorf
Hausdorf/Dippold. Wendeplatz  an

BUS 386 nach Kreischa  ab
Hausdorf/Dippold. Wendeplatz  ab
Hausdorf/Dippold. Ziegeleigut
Reinhardtsgrimma Buschhaus
Reinhardtsgrimma Neue Häuser
Reinhardtsgrimma Schule  an

BUS 386 nach Kreischa  ab
BUS 386 nach Glashütte  ab
Reinhardtsgrimma Schule  ab
Cunnersdorf Am Gründel
Cunnersdorf bei Glashütte (1)
Cunnersdorf bei Glashütte (2)
Niederschlottwitz Hp
Schlottwitz Cunnersdorfer Str
Schlottwitz Platz des Friedens
Schlottwitz Neue Mittelstraße
Glashütte Abzw Rückenhain
Glashütte Abzw Dittersdorf
Glashütte Turnhalle
Glashütte Bahnhof / Busbahnhof  an
Zug RB 72 nach Altenberg  ab
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 388 nach Dippoldiswalde  ab

376
628

S

12.06
12.13t

331
F

12.15

12.18
12.19
12.21

12.25
12.26

12.29

12.34

12.34
12.37
12.39
12.40

12.44
12.46
12.48
12.50
12.51
12.53
12.56

331
S

12.15
12.19
12.20
12.22
12.25

12.26

12.30
12.31
12.34
12.38
12.41
12.45
12.46
13.08
12.46
12.47
12.48
12.50
12.52
13.03

12.52
12.55
12.57
12.58

13.02
13.04
13.06
13.08
13.09
13.11
13.14

332
S

12.45

12.49
12.50
12.52
12.55

12.56
12.57
12.58
12.59

13.06

13.32

335
S

13.10
13.14
13.15
13.19
13.20
13.22
13.25

13.26

13.30
13.31
13.34
13.38
13.41
13.45
13.46
13.46◆

13.46
13.47
13.48
13.50
13.52
14.03

13.52
13.55
13.57
13.58

14.02
14.04
14.06
14.08
14.09
14.11
14.14

14.21

339
S

14.07
14.11
14.15
14.19
14.20
14.22
14.25

14.26

14.30
14.31
14.34
14.38
14.41
14.45
14.46
15.08
14.46
14.47
14.48
14.50
14.52
15.03

14.52
14.55
14.57
14.58

15.02
15.04
15.06
15.08
15.09
15.11
15.14

15.21

339
F

14.15
14.19
14.20
14.22
14.25

14.30
14.31
14.34
14.38
14.41

14.46

14.46
14.49
14.51
14.52

14.56
14.58
15.00
15.02
15.03
15.05
15.08

141
F

14.45

14.48
14.49
14.51

14.55
14.56

15.01
15.03

201
119
41B

15.17

15.18
15.20
15.23
15.24
15.25
15.27
15.45

15.51

201
119
41A

15.20

15.21
15.23
15.26
15.27
15.28
15.30
15.45

15.51

144
S

15.10
15.14
15.15

15.18
15.19
15.21

15.25
15.26
15.29
15.33
15.36

15.41
16.03

15.41
15.44
15.46
15.47

15.51
15.53
15.55
15.57
15.58
16.00
16.03

16.21

372
222

16.08

16.16
16.45

S
16.21

349

16.15
16.19
16.20
16.22
16.25

16.26

16.30
16.31
16.34
16.38
16.41

16.46
17.03

372
224

17.08

17.16
17.45

S
17.21

201
121

17.16

17.17
17.19
17.22
17.23
17.24
17.26
17.45

17.51

372
226

18.08

18.16
18.45

555

18.15

18.18
18.19
18.21

18.25
18.26

18.29
18.33
18.34

18.34
18.35
18.36
18.38
18.40

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
41A = bis 21. Jan
41B = ab 22. Jan

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

c = weiter als Linie 389 (Fahrt 202) nach Dippoldiswalde
t = weiter als Li. 382 nach Reichstädt

◆ = Anschluss wird i.d.R. abgewartet
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

BUS 389 Glashütte - Schlottwitz - Reinhardtsgrimma - Dippoldiswalde
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie
am 24. und 31. Dez Linie außer Betrieb

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Kurs
VERKEHRSHINWEIS
Zug RB 72 von Altenberg  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 368 von Bärenstein  an
Glashütte Bahnhof / Busbahnhof (1)  ab
Glashütte Turnhalle
Glashütte Abzw Dittersdorf
Glashütte Abzw Rückenhain
Schlottwitz Neue Mittelstraße
Schlottwitz Platz des Friedens
Schlottwitz Cunnersdorfer Str
Niederschlottwitz Hp
Cunnersdorf bei Glashütte (1)
Cunnersdorf bei Glashütte (2)
Cunnersdorf Am Gründel
Reinhardtsgrimma Schule  an

BUS 386 von Kreischa  an
Reinhardtsgrimma Schule  ab
Reinh.gr. Az Hirschbachmühle
Hirschbach Hermsdorfer Straße
Hermsdorf am Wilisch Mühlweg
Hirschbach Wartehalle
Hirschbach Oberdorf
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Kindergarten
Reinholdshain Oberdorf
Niederfrauendorf Wendeplatz (3)
Reinholdshain Oberdorf
Reinholdshain Kindergarten
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Schule  an
Reinholdshain Schule  ab
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Mitte
Reinholdshain Gewerbegebiet
Oberhäslich Reinberger Str (1)
Reinberg Wendeplatz
Oberhäslich Gasthof (1)
Dippoldiswalde Hohe Straße
Dippoldiswalde Am Gymnasium (2)  an
Dippoldiswalde Am Gymnasium (2)  ab
Dippoldiswalde Busbf. (5)  an

201
202

4.42

5.15
5.16
5.17
5.18
5.20
5.21

5.22

372
101

4.42

5.18

5.25

372
103

5.42

6.18

6.25

201
S

6.19
6.20
6.24

6.24

6.28
6.29
6.33

6.35
6.36

6.40

386
113

S

6.35

6.42

6.43
6.47x

202
S

6.25
6.48

6.52
6.53

6.57
6.57

6.58
7.01
7.04

7.08t

202
F

6.25
6.48

6.52
6.53

6.58
7.01
7.04

7.08r

203
S

6.25
6.51
6.54
6.58
7.01
7.05
7.06

7.11

7.13
7.16
7.18
7.18
7.22

404
S

7.04o
7.08
7.09
7.10

7.13
7.16
7.18r

372
105

6.42

7.18

7.25

405
S

7.30
7.31
7.33
7.34

7.38

406
S

7.32
7.33
7.37
7.32
7.37

7.41
7.42
7.46

7.48
7.49

7.53

408

7.32
7.55

7.59
8.00
8.04

8.06
8.07

8.11

201
206

7.42
S
7.37
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09
8.10

8.11

414

9.15
9.18

9.22
9.23
9.27

9.29
9.31

9.35

624

10.45
10.46
10.47
10.48
10.50
10.51
10.53

10.58
10.59
11.00
11.04k

828
S

12.00
12.01
12.03
12.04

12.08

830

S
11.34
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.51
11.53

11.58
11.59
12.00
12.04

830

12.05
12.08
12.12
12.15
12.19
12.20
12.24
12.25
12.26
12.29

201
208

S
12.34
12.35◆
12.36
12.37
12.38
12.40
12.41

12.42

634
S

12.42

12.34
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.56

834
S

12.35
13.00
13.03
13.07
13.10
13.14
13.15
13.19a
13.20
13.21
13.24

835
S

13.23
13.26

13.30
13.31

13.35
13.35
13.36
13.38
13.39

13.43

MONTAG - FREITAG

LINIE
Kurs
VERKEHRSHINWEIS
Zug RB 72 von Altenberg  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 368 von Bärenstein  an
Glashütte Bahnhof / Busbahnhof (1)  ab
Glashütte Turnhalle
Glashütte Abzw Dittersdorf
Glashütte Abzw Rückenhain
Schlottwitz Neue Mittelstraße
Schlottwitz Platz des Friedens
Schlottwitz Cunnersdorfer Str
Niederschlottwitz Hp
Cunnersdorf bei Glashütte (1)
Cunnersdorf bei Glashütte (2)
Cunnersdorf Am Gründel
Reinhardtsgrimma Schule  an

BUS 386 von Kreischa  an
Reinhardtsgrimma Schule  ab
Reinh.gr. Az Hirschbachmühle
Hirschbach Hermsdorfer Straße
Hermsdorf am Wilisch Mühlweg
Hirschbach Wartehalle
Hirschbach Oberdorf
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Kindergarten
Reinholdshain Oberdorf
Niederfrauendorf Wendeplatz (3)
Reinholdshain Oberdorf
Reinholdshain Kindergarten
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Schule  an
Reinholdshain Schule  ab
Reinholdshain Brücke
Reinholdshain Mitte
Reinholdshain Gewerbegebiet
Dippoldiswalde Busbf. (5)  an

837
S

13.56
14.00
14.01
14.02
14.05
14.05
14.06
14.08
14.09
14.13

838

S
13.34
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53

13.58
13.59
14.00
14.04

14.05
14.08
14.12
14.15
14.19
14.20
14.24
14.25
14.26
14.29d

388
256

S

13.42

14.21

14.31
14.35
14.36

14.37
14.38
14.41

640

14.35
14.35
14.38
14.42
14.45
14.49
14.50
14.54a

14.56

841
S

14.56
15.00
15.01
15.02
15.05
15.05
15.06
15.08
15.09
15.13

842
F

14.35
14.36
14.37
14.38
14.40
14.41

842
S

14.34
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51
14.53

14.58
14.59
15.00
15.04
14.35
15.05
15.08
15.12
15.15
15.19
15.20
15.24
15.25
15.26
15.29d

842
F

14.35
15.05
15.08
15.12
15.15
15.19
15.20
15.24
15.25
15.26
15.29

372
121

14.42

15.17

15.24

388
264

S

14.42

15.21

15.31
15.35
15.36

15.37
15.38
15.41

845
S

15.35
15.46
15.49
15.53
15.56
16.00
16.01

16.05
16.05
16.06
16.08
16.09
16.13

201
212

15.42
S F

15.34 15.39
15.48
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54

15.55

846
F

15.35
16.05
16.08
16.12
16.15
16.19
16.20
16.24
16.25
16.26
16.29

372
123

15.42

16.17

16.24

448

16.32
16.50
16.53

16.57
16.58

17.02
17.02
17.03
17.05
17.06
17.10

372
125

16.42

17.17

17.24

452

18.32
18.40

18.44
18.45
18.49

18.51

460

20.32
20.32

20.36
20.37
20.41

20.43

462

21.08
21.11

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen
a = an Schultagen Umsteigemöglichkeit zur Linie 389 (Fahrt 835 bzw. 841) nach Dippoldiswalde
d = Anschluss zur Li. 388 nach Dippoldiswalde

x = weiter als Linie 389 (Fahrt 203) nach Dippoldiswalde
o = kommt von Oberfrauendorf als Li. 387 (an 6.52)
r = weiter als Li. 362 nach Reichstädt
k = weiter als Li. 386 nach DD-Dobritz

t = weiter als Li. 382 nach Reichstädt
= hält nur zum Aussteigen

◆ = Anschluss wird i.d.R. abgewartet
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
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